
##ATO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
##EME EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 
##TEX PARCEIROS: A União, por Intermédio do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome - 
MDS, e a Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN. 
ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizado (TED) nº 02/2024 - Processo nº 71000.085781/2023-47. 
OBJETO: “Promoção da inclusão socioeconômica de mulheres em situação de vulnerabilidade social, inscritas no Cadastro Único 
de Programas Sociais do Governo Federal – CadÚnico, que realizam atividades de produção de confecções como alternativa de 
trabalho e obtenção de renda, fortalecendo suas capacidades organizativas, produtivas e comerciais no estado do Rio Grande 
do Norte, por meio da constituição da Rede Solidária de confecções”.  
VIGÊNCIA: 28 de março de 2024 até 28 de dezembro de 2026. 
DATA E ASSINATURA: 28 de março de 2024.  
SIGNATÁRIOS: SIGNATÁRIOS: OSMAR RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR, Secretário Executivo - CPF nº ***.916.863-**, pelo MDS, e 
JOSÉ DANIEL DINIZ MELO, Reitor – CPF nº ***.606.404-**, pela UFRN.  
 
 
 
 
 


